АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      2025 г.                 г. Минеральные Воды                             №
О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края              от 25 декабря 2024 г. № 3121 «Об утверждении Схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края»

  В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.             131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Ставропольского края от 12 апреля 2023 г. № 207/од «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:

1. Внести в постановление администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2024 г.                           № 3121 «Об утверждении Схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:

 1.1. В Схеме размещения нестационарных торговых объектов (павильоны, киоски) на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, г. Минеральные Воды после строки 58 дополнить строкой 59, после строки 63 дополнить строкой 64, после строки 68 дополнить строками 69-96 следующего содержания:
Российская Федерация, Минераловодский муниципальный округ Ставропольского края, г. Минеральные Воды
	N п/п
	Место расположения нестационарного торгового объекта
	Коли-чество отве-денных мест
	Назначение (специализация) нестационарного торгового объекта
	Тип нестационарного торгового объекта
	Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	59
	  ул. Ленина, район     дома 37*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 64
	проспект 22-го Партсъезда, район дома 15*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	69
	проспект 22-го Партсъезда, район дома 11*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	70
	проспект Карла Маркса, район дома 48*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	71
	ул. Советская, район дома 28*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	72
	проспект 22-го Партсъезда, район дома 3*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	73
	ул. Чапаева, район дома 1 а*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	74
	ул. Ставропольская, район дома 17*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	75
	проспект Карла Маркса, район дома 55 а*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	76
	проспект 22-го Партсъезда, район дома 133*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	77
	ул. Железноводская, район дома 26*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	78
	ул. Советская, район дома 66 а* (сквер «Надежда)
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	79
	проспект Карла Маркса, район дома 67* (городская площадь)
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	80
	ул. Ленина, район     дома 71*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	81
	проспект Карла Маркса, район дома 76*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	82
	проспект 22-го Партсъезда, район дома 37*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	83
	проспект 22-го Партсъезда, район дома 64*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	84
	ул. Московская , район дома 29/2*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	85
	ул. Комсомольская, район дома 1*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	86
	ул. Ставропольская, район дома 3*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	87
	ул. Ставропольская, район дома 48*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	88
	ул. Карла Либкнехта район лома 7*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	89
	ул. Островского, район дома 99/1*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	90
	ул. Ленина , район дома 29*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	91
	ул. Пушкина, район дома 54 а*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	92
	ул. 50 лет Октября, район дома 67/1*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	93
	ул. Анджиевского, район дома 1*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	94
	 ул. Новоселов, район дома 4 *
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января по 31 декабря

	95
	 ул. Новоселов, район дома 10 *
	1
	реализация продукции общественного питания
	торговый павильон
	с 01 января по 31 декабря

	96
	ул. 50 лет Октября район дома № 53*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января по 31 декабря

          1.2. Схему размещения нестационарных торговых объектов (павильоны, киоски) на территории муниципального округа Ставропольского края, с. Левокумка дополнить строками следующего содержания:

Российская Федерация, Минераловодский муниципальный округ Ставропольского края, с. Левокумка

	N п/п
	Место расположения нестационарного торгового объекта

	Коли-чество отве-денных мест
	Назначение (специализация) нестационарного торгового объекта
	Тип нестационар-ного торгового объекта
	Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8.
	ул. Мостовая, район дома 14 а*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	9.
	ул. Торговая, район дома 7*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января по 31 декабря

1.3. Схему размещения нестационарных торговых объектов (павильоны, киоски) на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, х. Красный Пахарь дополнить строкой следующего содержания:
Российская Федерация, Минераловодский муниципальный округ Ставропольского края, х. Красный Пахарь
	N п/п
	Место расположения нестационарного торгового объекта

	Коли-чество отве-денных мест
	Назначение (специализация) нестационарного торгового объекта
	Тип нестационар-ного торгового объекта
	Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7.
	ул. Мира, район дома 4*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

1.4. Схему размещения нестационарных торговых объектов (павильоны, киоски) на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, пос. Новотерский дополнить строкой следующего содержания:
Российская Федерация, Минераловодский муниципальный округ Ставропольского края, поселок Новотерский
	N п/п
	Место расположения нестационарного торгового объекта

	Коли-чество отве-денных мест
	Назначение (специализация) нестационарного торгового объекта
	Тип нестационар-ного торгового объекта
	Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.
	ул. Молодежная, район дома 1*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

1.5. Схему размещения нестационарных торговых объектов (павильоны, киоски) на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, пос. Анджиевский дополнить строками следующего содержания:

Российская Федерация, Минераловодский муниципальный округ Ставропольского края, пос. Анджиевский
	N п/п
	Место расположения нестационарного торгового объекта

	Коли-чество отве-денных мест
	Назначение (специализация) нестационарного торгового объекта
	Тип нестационар-ного торгового объекта
	Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	12.
	ул. Исакова, район дома 9* (район парка)
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	13.
	ул. Красногвардейская, район дома 30*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

	14.
	ул. Анджиевского район, дома 5*
	1
	реализация продукции общественного питания
	киоск
	с 01 января

по 31 декабря

          1.6. Схему размещения нестационарных торговых объектов (торговые палатки, автолавки, бахчевой развал, елочный базар) на территории муниципального округа Ставропольского края, с. Левокумка дополнить строкой следующего содержания:

Российская Федерация, Минераловодский муниципальный округ Ставропольского края, с. Левокумка

	N п/п
	Место расположения нестационарного торгового объекта

	Коли-чество отве-денных мест
	Назначение (специализация) нестационарного торгового объекта
	Тип нестационар-ного торгового объекта
	Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.
	ул. Торговая, район дома 7*
	1
	плодоовощная продукция
	автолавка
	с 01 июля 30 октября

2. Отделу торговли, бытового обслуживания и защиты прав потребителей   администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (Савченко А. Н.) изменения в постановление администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2024 г. № 3121 «Об утверждении Схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края» направить в адрес Министерства экономического развития Ставропольского края в течение пяти рабочих дней с момента официального обнародования настоящего постановления, а также разместить информацию об официальном обнародовании на официальном сайте Министерства экономического развития в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3.   Контроль   за    выполнением   настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Джафарова Р. Ш.
    4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Минераловодского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                     М. Ю. Гаранжа
Проект постановления вносит:

Руководитель отдела торговли, бытового обслуживания

и защиты прав потребителей администрации

Минераловодского муниципального округа

Ставропольского края                                                                                            А. Н. Савченко

Согласовано:

Заместитель Главы администрации

Минераловодского муниципального округа

Ставропольского края

                   Р. Ш. Джафаров
Руководитель правового управления администрации

Минераловодского муниципального округа

Ставропольского края

       Д. Е. Горбачев

Руководитель отдела по организационным

и общим вопросам администрации

Минераловодского муниципального округа

Ставропольского края

       И. А. Ефименко